
Uchwała Nr 1597/2019 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 6 grudnia 2019 roku 

 

w sprawie przyznania nagród finansowanych ze środków Samorządu Województwa 

Wielkopolskiego dla zwycięzców i wyróżnionych w konkursie Barwy Wolontariatu 2019     

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(Dz. U. z 2019 r. poz. 512, z późn. zm.) Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala,  

co następuje: 

 

§ 1 

Przyznaje się nagrody w kwocie 4.000 zł finansowane ze środków Samorządu Województwa 

Wielkopolskiego dla zwycięzców konkursu Barwy Wolontariatu 2019:   

1) w kategorii Wolontariat rodzinny dla:  

- Edyty Naskręt, 

- Radosława Naskręta, 

- Marty Naskręt, 

- Adriana Naskręta; 

2) w kategorii Wolontariat senioralny dla Stowarzyszenia „Amazonki Ostrzeszowskie”; 

3) w kategorii Wolontariat szkolny dla Szkolnego Klubu Wolontariusza przy Zespole 

Szkół Usługowo Gospodarczych w Pleszewie; 

4) w kategorii Organizacja/instytucja przyjazna wolontariatowi dla Lokalnego Centrum 

Wolontariatu przy Fundacji na Rzecz Rewaloryzacji Miasta Śrem; 

5) w kategorii Wolontariusz roku dla Grażyny Foedke. 

 
 

§ 2 

Przyznaje się nagrody w kwocie 1.000 zł finansowane ze środków Samorządu Województwa 

Wielkopolskiego dla wyróżnionych w konkursie Barwy Wolontariatu 2019:   

1) w kategorii Wolontariusz rodzinny dla: 

a) Anny Grochowskiej,  



   Amelii Grochowskiej,  

   Weroniki Grochowskiej, 

b) Agaty Brańki-Banasiak,  

    Kamili Brańki,  

    Rafała Banasiaka,  

    Pawła Brańki,  

    Martyny Orzeł,  

    Marcina Orła; 

2) w kategorii Wolontariat senioralny dla:  

- Teresy Ignaszczak, 

- Jolanty Danielak, 

- Bolesława Bolo Ogorzelskiego, 

- Centrum Aktywizacji Osób Starszych i Niepełnosprawnych w Pile; 

3) w kategorii Wolontariat szkolny dla:   

- Dominika Paterczyka, 

- Szkolnego Koła Wolontariatu „Kropla” przy Szkole Podstawowej im. Bolesława Prusa 

w Liścu Wielkim, 

- Szkolnego Klubu Wolontariatu przy Szkole Podstawowej im. Bohaterów 

Westerplatte w Czempiniu, 

- Szkolnego Koła Wolontariatu przy Zespole Szkół Rolniczego Centrum Kształcenia 

Ustawicznego im. Stanisława Staszica w Kościelcu, 

- Szkolnego Koła Wolontariatu przy Szkole Podstawowej nr 3 w Pile; 

4) w kategorii Organizacja/instytucja Przyjazna Wolontariatowi dla: 

- Gołuchowskiego Centrum Kultury "ZAMEK" w Gołuchowie, 

- Centrum Wolontariatu i Organizacji Pozarządowych przy Miejskim Ośrodku Pomocy 

w Turku, 

- Fundacji ANIMACJA; 

5) w kategorii Wolontariusz roku dla: 

- ks. Krystiana Gramzy, 

- Julity Maciejewskiej, 

- Jadwigi Juszczak, 

- Rafała Gęgotka, 



- Izabeli Wojtyniak, 

- Natalii Purgacz. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej               

w Poznaniu. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do uchwały Nr 1597/2019 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 6 grudnia 2019 roku 

 

w sprawie przyznania nagród finansowanych ze środków Samorządu Województwa 

Wielkopolskiego dla zwycięzców i wyróżnionych w konkursie Barwy Wolontariatu 2019     

 

 

Wspieranie działań wolontarystycznych jest ważnym czynnikiem budowania społeczności 

lokalnych i rozwoju polityki społecznej w Wielkopolsce. Różne formy wolontariatu 

realizowane przez organizacje pozarządowe, grupy samopomocowe, instytucje 

samorządowe, podmioty, wdrażające programy wolontariatu pracowniczego to podwaliny 

współpracy, budowania społeczeństwa obywatelskiego, utrzymywania więzi społecznych 

i brania odpowiedzialności za swoje najbliższe otoczenie. Budowanie trwałych podstaw 

rozwoju społeczeństwa obywatelskiego wpisuje się w cele i idee zarówno dokumentów 

europejskich – Agendy 2030, jak i krajowych i regionalnych strategii rozwoju i polityk 

sektorowych. Trudno przecenić zaangażowanie tych, którzy bezinteresownie poświęcają 

swój wolny czas na rzecz wyższego dobra.  

 

Ważnym elementem wspierającym rozwój wolontariatu w regionie jest wsparcie, w tym 

finansowe Samorządu Województwa Wielkopolskiego. Docenienie działalności 

wielkopolskich wolontariuszy  - laureatów Konkursu Barwy Wolontariatu, organizowanego 

po raz siódmy w Wielkopolsce przez Wielkopolską Radą Koordynacyjną Związek Organizacji 

Pozarządowych we współpracy z Samorządem Województwa Wielkopolskiego 

reprezentowanym przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej  jest istotnym czynnikiem 

budującym ten sektor w Wielkopolsce. 

 

Samorząd Województwa Wielkopolskiego postanowił uhonorować zaangażowania 

wolontariuszy nagrodami i wyróżnieniami finansowymi, dając w ten sposób wyraz szacunku 

dla ich bezgranicznej działalności na rzecz drugiego człowieka.  

 



Środki  finansowe w kwocie 40.000,00 zł na  nagrody  dla  zwycięzców i wyróżnionych                   

w konkursie Barwy Wolontariatu 2019 zabezpieczono w budżecie Samorządu Województwa 

Wielkopolskiego - środki własne Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu                    

w dziale 852 – Pomoc społeczna, w rozdziale 85217 – Regionalne ośrodki polityki społecznej 

w § 4190 – Nagrody Konkursowe. 

 

W związku z powyższym podjęcie uchwały Zarządu Województwa Wielkopolskiego jest 

zasadne. 

 

 

 

Marzena Wodzińska 

  Członek Zarządu 

  

 


